
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/86688/3444 

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για τις ανάγκες εγκατάστασης αιολικού σταθμού 

παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας ισχύος 11,5 

MW, της εταιρείας «ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.», 

στη θέση «Μακροτάνταλο» Δημοτικής Ενότη-

τας Υδρούσας, Δήμου Άνδρου, Περιφερειακής 

Ενότητας Άνδρου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, και ειδικότερα τα άρθρα 1 και 3,

ii. του ν. 2244/1994 «Ρύθμιση θεμάτων ηλεκτροπαρα-
γωγής από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και από συμ-
βατικά καύσιμα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 168),

iii. του ν. 2773/1999 «Απελευθέρωση της αγοράς ηλε-
κτρικής ενέργειας, ρύθμιση θεμάτων ενεργειακής πολι-
τικής και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 286), και ειδικότερα τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 35, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 2 του ν. 2941/2001 (Α΄ 201), 
σύμφωνα με τις οποίες τα έργα παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας από Α.Π.Ε. χαρακτηρίζονται ως δημόσιας ωφέ-
λειας, ανεξάρτητα από τον φορέα υλοποίησής τους,

iv. του ν. 3468/2006 «Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας 
από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή 
Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 129), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

v. του ν. 3851/2010 «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας για την αντιμετώπιση της 
κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέματα αρ-
μοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 85),

vi. του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 179),

vii. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επι-
κοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 82/2012), και ειδικότερα το Κεφάλαιο Α’ 
«Τροποποιήσεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώ-
σεων» του Μέρους Δ΄ αυτού,

viii. του άρθρου 26 του ν. 4122/2013 (Α΄ 42) «Τροπο-
ποιήσεις του ν. 2882/2001»,

ix. του άρθρου 76 του ν. 4146/2013 (Α΄ 90) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων απαλλοτριώσεων»,

x. του άρθρου 72 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261) «Τροπο-
ποίηση διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (κ.ν. 2882/2001)»,

xi. του άρθρου 31 του ν. 4314/2014 (Α΄ 265) «Τροπο-
ποίηση διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (κ.ν. 2882/2001)»,

xii. του υποκεφαλαίου ΣΤ’, του κεφαλαίου ΣΤ’ του 
ν.  4512/2018 (Α΄ 5) «ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΕΣ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ», και ειδικότερα τα άρθρα 168 και 
169 αυτού,

xiii. του ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 59),

xiv. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» 
(Α΄ 133),

xv. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98) και της παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 9622/2019 (Α΄ 133),

xvi. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114),
xvii. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160),
xviii. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α΄ 181),
2. την υπ΄ αρ. 457/2013 γνωμοδότηση του Δ΄ Τμήμα-

τος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με την οποία 
κρίνεται επιτρεπτή η απαλλοτρίωση ιδιωτικών δασών ή 
δασικών εκτάσεων υπέρ του Δημοσίου και με δαπάνες 
ιδιώτη, για έργα Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 577

6365

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.17 16:13:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6366 Τεύχος Δ’ 577/17.09.2020

3. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ),

4. την υπ’ αρ. 2/47987/0004/15.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοι-
νωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, βάσει 
των διατάξεων του ν. 3528/2007, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 
91ΦΝΗ-ΗΣΚ),

5. την υπό στοιχεία Δ6/Φ17.380/οικ.19771/06.11.2003 
Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης για τη χορήγηση στην 
εταιρεία “Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Ανώνυμη 
Εταιρεία” άδειας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από 
αιολικό πάρκο εγκατεστημένης ισχύος 12 MW στη θέση 
Μακροταντάλου του Δήμου Υδρούσας της νήσου Άν-
δρου Κυκλάδων,

6. την υπ’ αρ. 8863/31-07-2007 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου παράτασης ισχύος 
της απόφασης με αρ. οικ.12423/17-10-2001 «Προέγκρι-
ση Χωροθέτησης Αιολικού Πάρκου ηλεκτροπαραγωγής 
σε γήπεδο εκτάσεων εξακοσίων είκοσι επτά στρεμμά-
των (627 στρεμ.) ισχύος 12MW στις θέσεις Κιλίζα, Βίγλες 
και Αγ. Ονούφριος της Κοινότητας Μακροταντάλου της 
νήσου Άνδρου του νομού Κυκλάδων από την Δημόσια 
Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.».

7. την υπό στοιχεία Δ6/Φ17.380/15415/01-12-2008 
απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης «Μεταβίβαση άδειας 
που χορηγήθηκε για ……… από την εταιρεία με την 
επωνυμία “Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Ανώνυμη 
Εταιρεία” και διακριτικό τίτλο “Δ.Ε.Η. Α.Ε.”, στην εταιρεία 
με την επωνυμία “ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.” και διακριτικό 
τίτλο “ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.”».

8. την υπ΄ αρ. 1781/2009 βεβαίωση περί μεταβολής 
στοιχείων της υπό στοιχεία ΥΠΑΝ Δ6/817.380/οικ.19771/ 
06-11-2003 άδεια παραγωγής ηλεκτρικής ενέργει-
ας όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 
Δ6/Φ17.380/15415/01-12-2008 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης της εταιρείας «ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.»,

9. το υπ΄ αρ. 91/10.01.2020 έγγραφο της εταιρείας ΔΕΗ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. (ΥΠΕΝ/ΓΔΕ/4536/173/16.01.2020) 
για την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης αγροτικών 
εκτάσεων εμβαδού 128.075,84 τ.μ. που απαιτούνται για 
την εγκατάσταση αιολικού πάρκου ισχύος 11,5 MW στη 
θέση «Μακροτάνταλο» ή «Άγιος Ονούφριος» του Δήμου 
Άνδρου, το οποίο συνοδεύεται από:

i. τον κτηματολογικό πίνακα της προς απαλλοτρίωση 
έκτασης, υπογεγραμμένο από τον μελετητή μηχανικό,

ii. τα υπ’ αρ. σχεδίου ΠΙΝ1 και ΠΙΝ2, κλίμακας 1:500 
τοπογραφικά διαγράμματα απαλλοτρίωσης (κτηματολο-
γικά διαγράμματα και κτηματολογικός πίνακας), Δεκεμ-
βρίου 2019, υπογεγραμμένα από τον μελετητή μηχανικό,

iii. το υπ’ αρ. Τ.6 σχέδιο Γενικής Διάταξης Προβλεπόμε-
νου Έργου με τον τίτλο "Εγκατάσταση αιολικού σταθμού 
παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας ισχύος 11,5 MW”, Μα-
ΐου 2014, κλίμακας 1:5000,

iv. την υπ΄αρ. 44306/25.06.2014 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για την δραστη-
ριότητα: «Αιολικό Πάρκο, εγκατάσταση και λειτουργία 
Αιολικού Σταθμού Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας, 
ισχύος 11,5 MW της εταιρείας «ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.», 
το οποίο θα καταλάβει έκτασης 160.810 τ.μ. περίπου, 
βρίσκεται στη θέση «Μακροτάνταλο» του Δήμου Άνδρου 
νήσου Άνδρου Νομού Κυκλάδων»,

v. την υπ΄ αρ. 1098/19.04.1999 πράξη χαρακτηρισμού 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, η οποία συνοδεύεται από το με αρ. 
σχεδίου 13-270 τοπογραφικό διάγραμμα, Μαΐου 1997, 
κλίμακας 1:2000,

vi. το υπ΄ αρ. 1730/99/10.10.2001 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, με το οποίο η ανωτέρω Πράξη Χαρακτηρισμού 
κατέστη τελεσίδικη,

vii. την υπό στοιχεία ΔΕΣΜΗΕ/8550/31.05.2011 προ-
σφορά σύνδεσης στο σύστημα για 26 αιολικά πάρκα 
συνολικής ισχύος 377,82 MW στη Νότια Εύβοια, που 
περιλαμβάνει το έργο του θέματος,

viii. την υπ΄ αρ. 2531/17.05.2018 οριστική προσφορά 
σύνδεσης του ΔΕΔΔΗΕ για τον αιολικό σταθμό ισχύος 
11,5 MW στη θέση «Μακροτάνταλο», της Δ.Ε. Υδρούσας, 
του Δήμου Άνδρου, της Π.Ε. Άνδρου,

ix. την υπ΄ αρ. 649/2018 απόφαση ΡΑΕ αναφορικά με 
τα αποτελέσματα ανταγωνιστικών διαδικασιών υπο-
βολής προσφορών για σταθμούς ΑΠΕ, η οποία στους 
επιλεγέντες συμμετέχοντες περιλαμβάνει το έργο του 
θέματος,

x. την από 14.01.2019 Σύμβαση Κατασκευής Έργων 
Σύνδεσης με το δίκτυο μεταξύ ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. και ΔΕΗ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.,

xi. την από 05.03.2019 Σύμβαση Λειτουργικής Ενίσχυ-
σης Διαφορικής Προσαύξησης με ταξύ ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. και 
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.,

xii. την υπ΄ αρ. 165390/2223/24.12.2019 θετική γνω-
μοδότηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Κυ-
κλάδων, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου,

Στο ανωτέρω έγγραφο της εταιρείας με δ.τ. «ΔΕΗ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.» δηλώνεται ρητά η πρόθεση και η 
δυνατότητά της να προβεί στην συντέλεση της αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης μέσα στις νόμιμες προθεσμίες. 
Στο ίδιο επίσης έγγραφο προσδιορίζεται κατά προσέγγι-
ση η απαιτούμενη για την συντέλεση της απλλοτρίωσης 
δαπάνη, στο ποσό των 256.151,68 ευρώ (2 ευρώ/τ.μ. x 
128.075,84 τ.μ.).

10. το από 23.04.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της εταιρείας ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. (ΥΠΕΝ/ΔΑ-
ΠΕΕΚ/37688/1413/23.04.2020), με το οποία προσκομίζει 
τα κάτωθι συμπληρωματικά στοιχεία:

i. την υπ΄ αρ. 352/23.01.2020 ανακοίνωση της ΔΕΗ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. δημοσίευσης πρότασης αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης αναγκαίων εκτάσεων/αγροτεμαχίων 
για τον αιολικό σταθμό του θέματος,

ii. την υπ΄ αρ. 855/19.02.2020 επιστολή της ΔΕΗ ΑΝΑ-
ΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. προς τον Δήμο Άνδρου με την οποία 
αποστέλλεται αντίγραφο της δημοσιευμένης ανακοί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6367Τεύχος Δ’ 577/17.09.2020

νωσης για αναγκαστική απαλλοτρίωση των αναγκαίων 
εκτάσεων/αγροτεμαχίων για τον αιολικό σταθμό του 
θέματος, καθώς και κτηματολογικό διάγραμμα και κτη-
ματολογικός πίνακας,

iii. το υπ΄ αρ. 2884/03.04.2020 έγγραφο του Δήμου 
Άνδρου προς τη ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. με συνημμένα 
αποδεικτικά ανάρτησης ανακοίνωσης στον Δήμο Άν-
δρου,

iv. το υπ΄ αρ. 2892/22.04.2020 έγγραφο του Δήμου 
Άνδρου προς τη ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. με συνημμένα 
αποδεικτικά ανάρτησης ανακοίνωσης στον Δήμο Άν-
δρου,

v. την από 28.01.2020 δημοσίευση στην εφημερίδα 
«Κοινή Γνώμη» της υπ΄ αριθ. πρωτ. 352/23.01.2020 ανα-
κοίνωσης της ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.

11. την υπ’ αρ. 3293/26.06.2020 (ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/ 
61319/2486/26.06.2020) επιστολή της εταιρείας ΔΕΗ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε., με την οποία προσκομίζει τα κάτωθι 
συμπληρωματικά στοιχεία:

i. το υπ΄ αρ. 23343/12.06.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Κυκλάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί θεώρησης κτηματολογικού διαγράμματος 
και κτηματολογικού πίνακα για την κήρυξη αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης για το έργο του θέματος,

ii. το υπ΄ αρ. 61520/858/16.06.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Κυκλάδων της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου περί θεώρησης κτηματολογικών 
διαγραμμάτων και κτηματολογικών πινάκων που συνο-
δεύουν την υπό σημείο 8.xii ανωτέρω γνωμοδότηση της 
ίδιας Υπηρεσίας,

iii. τα υπό σημείο 8.ii, με αρ. σχεδίου ΠΙΝ1 και ΠΙΝ2, 
κλίμακας 1:500 τοπογραφικά διαγράμματα απαλλοτρί-
ωσης (κτηματολογικά διαγράμματα και κτηματολογικός 
πίνακας), Δεκεμβρίου 2019, υπογεγραμμένα από τον 
μελετητή μηχανικό και θεωρημένα από τη Διεύθυνση 
Δασών Κυκλάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου και την Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Κυκλάδων 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων, συνολικού εμβαδού 128.075,84 τ.μ., όπως αυτά 
απεικονίζονται στα από Δεκεμβίου 2019 και με αρ. σχε-
δίου ΠΙΝ 1 και ΠΙΝ 2 κτηματολογικά διαγράμματα (κλί-
μακα 1:500) και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα 
που συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός Γιάννης Α. Κού-
λουθρος και θεώρησαν η Διεύθυνση Δασών Κυκλάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και η Διεύθυν-
ση Αγροτικής Οικονομίας Κυκλάδων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου στις 12.06.2020 και 16.06.2020 αντίστοι-
χα και συγκεκριμένα τμημάτων των αγροτεμαχίων υπ΄ 
αρ. 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 και 
34, όπως αυτά εμφαίνονται στην στήλη «ΤΜΗΜΑ ΠΟΥ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΝΕΤΑΙ» του κτηματολογικού πίνακα, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και συγκεκριμένα για τις 
ανάγκες κατασκευής αιολικού σταθμού ισχύος 11,5MW, 
της εταιρείας «ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.», στη θέση «Μα-
κροτάνταλο» της Δημοτικής Ενότητας Υδρούσας, Δήμου 
Άνδρου, Περιφερειακής Ενότητας Άνδρου, Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του κεφαλαίου Α΄ του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001) και με τον όρο ότι 
ο υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) 
μηνών από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική επι-
στολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η 
παράγραφος 2 του άρθρου 11 του Κώδικα. Αν ο υπέρ 
ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, 
η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου 
και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% 
για τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι-
καιώματα κυριότητας οι φερόμενοι ιδιοκτήτες των 
απαλλοτριούμενων ακινήτων, όπως εμφανίζονται στον 
κτηματολογικό πίνακα (Σταύρος Μουζάκης, Γεώργιος 
Δελατόλας κ.λπ.).

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη της 
εταιρείας με τον δ.τ. «ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2020

Οι Προϊστάμενοι 
των Γενικών Διευθύνσεων

Δημόσιας Περιουσίας και Ενέργειας του 
Κοινωφελών Περιουσιών Υπουργείου
του Περιβάλλοντος
Υπουργείου Οικονομικών και Ενέργειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6368 Τεύχος Δ’ 577/17.09.2020

*04005771709200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


